CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pastor Gil (PL/MA)

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 6.461, DE 2019, DO SR. ANDRÉ DE PAULA E

OUTROS, QUE "INSTITUI O ESTATUTO DO APRENDIZ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO N°.              , DE 2022

(Do Sr. PASTOR GIL)

Requer  que  seja  incluído
representante  da  Associação  Nacional
dos Magistrados da Justiça do Trabalho
(ANAMATRA)  na  Audiência  Pública
marcada  para  o  dia  22/02/2022  para
debater  o  PL  nº  6.461,  de  2019,  que
institui o Estatuto do Aprendiz.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos termos do art.  255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que seja incluído Luiz Antônio Colussi, Presidente. da Associação Nacional

dos Magistrados da Justiça do Trabalho (ANAMATRA), na Audiência Pública marcada

para o dia 22/02/2022 para debater o PL nº 6.461, de 2019, que institui o Estatuto do

Aprendiz.

Sala das Comissões,       fevereiro de 2022.

DEPUTADO FEDERAL PASTOR GIL

(PL/MA)

dep.gildenemyr@camara.leg.br

Telefone: (61) 3215 – 5660 / Gab. 660 – Anexo IV – Câmara dos Deputados

*C
D2

22
21

84
71

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Gil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222218471400

mailto:dep.gildenemyr@camara.leg.br